tum profe&i, Regem Norvegi^ acceflerunt, qvi ftatim navem illam, ne-

fcio qvo jure, fibi vendicavit.

Proximo anno MCCCLXXVII. Rex Danise Valdemarus vitam cum
morte comutavit.

'

CAP. VI.

CONTINENS DUAS CONSTITUTIO-
NES REGIS HACONIS.

inimbus &• fingulis, tam preefentibus
,
quam futura ,

pro-

Jentes literas vijuris vel audituris
,
Hacon

,
Dei grattd

JSlorvegi# & Sveci# Rex ,Jalutem in Domino fempiter-

ndm. Univerjitati veflr# testore prafentium notumfa-
cimus publice proteflando

,
quod nos cum honorabilibus

viris
,
Dominis Jacobo Pleskov), Pro-confnle ,

Hermanno
de OJfenbrugge ,

Conjil. de Lucico ,
Bartramo Wulflam >

Johanne Rugeri, Pro-confulibus de Stralfund ,
Henrieo Scruppelenberch

,
Con-

fle de Gripesvolde
,
johanne Wolmaslen

, Proconfule de Elevinge , Everhardo

Bojfen , Proconfule de Campen
, fohanne Monardefen , Confule de Amflreledam-

mmciis confularibus& Ambaxiatoribus ac plenipotentibus procuratoribus

communium civitatum maritimarum
, & nomine omnium earundem,

videlicet

ga, Tarbati
,
Revalia , Peronee , altarum circum vicinarum. Infiiper civt*

iatiim
, Prujfix videlicet, Culmis ,

Thoris, Elvingh, Danzige, Koningsberg ,
Brufis-

berg ,
aliarum ipfis adjacentium : Item civitatum de mari aufirali ,

cet Campen , aliarum in dioccefi Trajcfienfi-fitarum, ac etiam civitatum Ze-

landi# . Jc. Hiritze
,

Middelborg
,

Arnemyde ; civitatumque Hollaii-

di#
,
videlicet Derderazi , Amflreledamme , Ehchufen , Nermgen , cn aliarum

in Comitatu Hollandi# &• Zelandi#jacentium-, civitatum etiam, Gelri# videli-

cet, Hardewicb, Sutphani#, Elborg
,
Deventer : nec non civitatum Schanvigfi

& Hindelop
,
ac omnium aliarum <dr fingularuni civitatum in Marum jure &

ctnfiederatione comprehenfqrum

,

^ Jfifnper omnibus &finguhs caufis , dtfftf»

ftonibus,& controver/iis, litigiis, adverjitatibus
,
gverris & difcordiis, 0}f

nos <dr regnum nofirum Norvegi# ac hominesfamiliares adjutores nofir°s

ex ima ,
<£n oram- <fcrjmgulas civitatesJiiprd nominatas , /» earum jure &

confoederatione comprehepfas , ac ipfarum incolas <& adjutores exaltera parte,

hucusque motis qv#fiionibus & Jiwortis , etiamfiuper damnis & differ1diis
ac

injuriis quibusennque hinc inde & ex utrdque parte receptis, animo deliberat0 *

ac de beneplacito& exprejfo confenfu omnium fidelium conjiliariorum tt°f

flrorum, pro nobis & nofiris htereclibus <&fiuccefforibus ,
ac regno noflro -N°r

“

vegia, ac omnibus &JmguUs hominibus incolis ,
adjutoribus nefird <o

regni nofiri reconciliavimus& conipofuimus , ac perpetuam pacem, concordi'

am& compojitionemfecimus amicabikm ,
ac nos& regnum noflruhh ac
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juprd diBos . cum didis civitatibus ac ipjarwn mercatoribus , incolis (f adju

-

toribiis prolibatis reconciliamus& componimus
, ac amicabilem compofitionem,

pacem (fi concordiamfacimus per profentes perpetuis futuris temporibus in-

violabiliter absque dolo duraturam
, (fi per utramque 'partem firmiter obfer-

vandam. Sic qvod deinceps in perpetuum omnium (fi fmgularum civitatum

pronominatarum , <fi injure earum efi confoderatione comprebenjarum
,
mer-

catores, cives, Burgenfes, incolo&familiares poterunt civitates .villas.portus

<fi limites regni nofiri Norvegio caufid mercandi, vel negotiandi
,
tam per a-

qvas quam terras ,
libere ac fecure vifitare , ibique bonis

,
mercibus (fi rebusfil-

is pacifice frai. effindo pro nobis ac horedibus & (iteceffioribus advocatisfami-
liaribus hominibus (fi incolis noflris <fi regni nofiri ,

ac pro omnibus (fi fingu-

lis aliis caufd nofiri qvicquamfacerefieu omittere volentibus, tam in acceden-

do fi morando
,
quam etiam recedendo , tuti , tranqvilli fifecure, tam in ipfio-

rum perfimis, quam bonis fi rebus fuis. Debeant etiam prodiclarum civita-

tum mercatores fi incolo in regno noflro Norvegio ac ipfius civitatibus
,
por-

tubus fi limitibus uti fi gaudere omnibus fiJingulisfuis libertatibus
, jufitiis,

privilegiis fi antiquis confvetudinibus
,
quibus ibi unquam liberius utebantur.

Cceterum ut memorati' confides . cives . mercatores fi incolo omnium fifingu-
larum civitatum pronominatarumfentiaut gratias nofiras apud fe magisfavo-
rabiles fi efficaces fi ut amplioris beneficii projidio gratiofe perjsquamur

cum effedu ipfis omnibus fifnigulis confulibus , civibus fi mercatoribus pro-

nominatarum civitatum maritimarum ac caneris omnibus Hanfie Theutonica

Romano imperiofubjedis omnes jufitias, libertates
,
gratias

,
privilegia fi an

-

tiqvas confvetudines ac literas , ipfis vel ipfarum aliqvibus communiter vel di

-

vtfim ab inclyto Principe Domino fi patre noflro chariffimo
,
pio memorio Re-

ge Magno ,
ac ab aliis progenitoribus fi prodeceffioribus noflris Regibus Nor-

vegio. qvalitereunque datas fi indultus ,
cum pleno Confliuriorum nofirorum

infra feriptorum beneplacito ; ob id ut dido civitates nobis ac ipfi regno no

-

firo Norvegio ad beneplacita ebfavorabiliores reddantur, authoritate profen-
tium innovamus , approbamus . ratificamus, fi confirmamus

,
quemadmodum

ipfa privilegia plenius per fe docent. Itemfi contingerit
,
quod alic/vis intrli-

neus vel extraneus contra nos vel leges nofiras delinqveret excedendo, ob quem
exceffum nobis cfirifiusforet ad emendandum

, vellimus & gratiofe concedi-

mus, quod if-fius delinquentis on hia 7'ationabilia debita
,
in quibus rite tenetur

obligatus , ante omnia de bonis Juis perfolvantur , antequam excefjus hujusmodi

nobis emendentur. Itemfi quo naves adportum civitatum fi villarum noflra-

rum forenfi: cumfummo munito cafelio
,
proprie Top-Cafell, applicuerint hoc

ipfis ejfe debebitfine poena ; ad pontem tainen non. applicabunt , nec ullum pon-

tem ad terram facere debebunt , nifi ante omnia didum Top Cafiell detdjitum

fit de malo. Promittimus igitur bmulfide in his [criptis, didis Confulibus ,
ci-

vibus, mercatoribus ,
incolis & mmciis pronominatarum civitatum fi earum

cujuslibet pro nobis horedibus,JttccefJbribtis ac. regno & terris noflris. necnon
omnibus aliis effingidis caufd nofiri qvicquamfacere vel omittere volentibus,

tmd cum dtledis fidelibus ionfiliariis nofris infra /criptis , didas perpetuam
pacem fi amicabilem compofuionemcum omnibus fi fingulh articulisjupra di-

dis firmiter fi inviolabiliter perpetuo obfervare. Unde in evidens tefiimoni-

um omnium prornijfbrumJigillum jiofrum una cum figillis infirdferiptorum di-

ledorum fidelium Coiifiliariorum nofirorum prafentihits Uteris ex certa nofrei

/cientid duximus appendendum. Et nos Augmundus.hmnzfen , Ericiis Ketilfen,Narvius Ingvaldsjen. fi Uifus Jonfen, milites, Hacon foenfen ,
Gautius Eric-

fen , Alverus Haraldsfin, friandus Philipfen, fi Gudbrandus dlfsfen, armi-

R r r 3 geri,
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geri
,
prtilibati Domini no(Iri Dni. Haconis Regis Norvegix & Sveciti Confilia-

rii
,
quia omnia &fingula in hujusmodi literis contenta <&- exprejja de noflro

t£r cujuslibet no(Irorum beneplacito & expreffo confinfufatia placita funt &
terminata ;

promifimus, in hisfcriptis bona fide promittimus pro 'nobis et

heredibus nofiris, una cum ditio Dno. noflro Rege
, ditiarum civitatum confult-

bus ,
civibus, mercatoribus

,
incolis

,
fubditis, familiaribus atque nuntiis

,
didam

pacem & amicabilem compofitionem perpetuo inviolabiliter obfervari

,

m majoris roborisfirmitatem (igilla noftra & cujuslibet nofirdm una cumfigil-

lo prxnominati Dni. nojlri Regis prafetttibus funt appenja. Datum & adum
in Kalingborg , anno nativitatis Domini MCCCLXXVI. in vigilia affumtmus
B. Maria Virginis glonofie.

Subjicimus & aliam Regis Haconis conftitutionem
, varia continen-